PORTARIA No 038, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

 EXONERA SERVIDORES QUE ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Complementar no 007, de 20.09.2006, que

“Dispõe sobre o Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Salinas – MG, e

estabelece diretrizes aos servidores e dá outras providências”;

Considerando o término do mandato da atual Mesa Diretora em

31/12/2024,

Determina:

Art. 1o Ficam exonerados, no dia 31 de dezembro de 2024, dos
respectivos cargos comissionados, os seguintes servidores:

I - Assessor Jurídico - Aloísio Brenner Ferreira Mendes, nomeado pela

Portaria no 001, de 02 de janeiro de 2023;

II - Diretora Geral - Leiviane Paula Cardoso, nomeada pela Portaria no

002, de 09 de Janeiro de 2023.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e produzirá

efeitos em 31 de Dezembro de 2024.

     Câmara Municipal de Salinas - MG, 30 de dezembro de 2024.

EILTON SANTIAGO SOARES

Presidente